	Lufta me fjale rreth SHIK-ut!

Edhe ne mbledhjen e djeshme te Kuvendit te Kosoves vazhdoj lufta me fjale rreth SHIK-ut. Une gjithe kete lufte me fjale rreth kesaj teme e shoh si strategji e SHMS-ve per arritjen e dy synimeve:

1) Trullosjen e popullit - Te gjithe ata qe bejne zhurme me fjale si rreth SHIK-ut ashtu edhe rreth vrasjeve, hajnive etj. nuk jane budall, po jane sherre-budall. Pse sherr-budall? Sepse keto budallaki i kane me sherr, felliqin me goje sa per t'i mashtruar popullin kishe po bejme dicka sa per t'u marre voten e nuk bejne gje asnjehere. Kjo eshte hile, eshte me sherr. Poashtu, te gjithe keta, bash te gjithe keta pa perjashtim e dijne se jane organet kompetente qe duhet me keto pune dhe jo keta te felliqin me fjale. Edhe kjo eshte hile, eshte sherr. kesisoj keta jane veq sherr-budall!
2) Terheqja e vemendjes - SHIK-u ka qene vetem nje nga strukturat e organizuara qe SHMS-te kane perdorur per te kryer veprimet e tyre ne Kosoven e pasluftes se fundit. SHMS-te kane perdorur edhe struktura tjera te organizuara si SIA etj. Keto struktura ka vite qe nuk funksionojne si struktura te organizuara. SHMS-te tani ose i perdorin pak ose hiq ndonje nga individet pjesetar te ketyre strukturave, i ka shtydhur si limonin dhe i ka hedh. Ka shume vite qe SHMS-te veprimet e tyre ne Kosove i kryejn ne forma dhe modalitete tjera, u jane pershtatur rrethanave. Ngritja e ceshtjes te vetem veprimtarise se SHIK-ut eshte terheqje e vemendjes diku ku nuk cenon veprimtarine e tanishme te SHMS-ve. Ceshtja nuk SHIK-u, ceshtja eshte veprimtaria e SHMS-ve ku SHIK-u ne nje kohe ka qene vetem njeri nga segmentet e veprimtarise se SHMS-ve. Zhurma rreth SHIK-ut eshte krijim i mjegullnajes per te mshefur veprimet e tanishme.
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2) Terheqja e vemendjes - SHIK-u ka gene vetem nje nga
Strukturat e organizuara ge SHMIS -t kane perdoru per te kiyer
Veprimet e tyre ne Kosoven e pasiuftes se fundit SHMS-te kane:
perdorur edhe struktura tera te organizuar s SIA ef. Keto
Struktur ka vite Ge nuk funksionojne i strukiura te organizuara
SHNIS e tani ose | perdorin pak ose hia ndonje nga indidet
piesetar te ketyre stuKiurave,  a shiydhur s limonin dhe | ka
hech. Ka shume vie qe SHMSte veprimet e tye ne Kosove |
keyej ne forma dhe modaitete era,u jane pershiatur rethanave.
Norita ¢ ceshties te veter veprimtarise se SHIK-ut eshte terhecje
 vemendjs diku ku nuk cenon veprimtarine ¢ taishme te SHIS-
ve. Ceshta nuk SHIK-u, ceshta eshte veprimtaria ¢ SHMS-ve ku
SHIK-u ne nje kohe ka Gene vetem njringa segmentet &
Veprimtarse se SHMS-ve. Zhurma rreth SHI





